DIÁRIO OFICIAL Nº 35.172  95Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2022

..

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2022
PROCESSO Nº 5070/2022

O Ministério Público de Contas dos Municípios do Estado do Pará, atra-
vés da Pregoeira, torna público que a licitação realizada no dia 20/10/2022, às
09:45hs, na modalidade Pregão Presencial nº 06/2022, cujo objeto é a contrata-
ção de empresa para fornecimento de materiais para serviços de pintura, foi con-
siderada DESERTA, em razão do não comparecimento de empresas interessadas.

Belém, 20 de outubro de 2022.
Sabrina Oliveira Araújo-Pregoeira-MPCM/PA

Protocolo: 870588

.

.

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA SEMAD
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 041/2022- PE-PMA
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal
torna público que no dia 17 de novembro de 2022, às 09h, no endereço
eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na moda-
lidade Pregão, na forma  eletrônica, do tipo  Menor Preço por  Item, no modo
de disputa aberto, para Aquisição de óleo Diesel S10 para recuperação de
88,55km de estradas vicinais no município de Abaetetuba, conforme convênio
nº 099/2022 celebrado pela Secretaria de Estado de Transporte -SETRAN e a
Prefeitura Municipal de Abaetetuba. A Licitação será regida pela Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Os interessados poderão obter o texto
integral do Edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à
página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.portaldecompraspúblicas.
com.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL junto à Prefeitu-
ra Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro,
Cep: 68440-000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente.
Ordenador: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Abaetetuba/PA torna
público que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública, Pelo Tipo
Menor Preço Global, Pelo Regime de Execução Indireta, Empreitada Por Preço
Unitário Cuja Finalidade é a Reforma de Feiras e Revitalização da Área Co-
mercial Popular No Município de Abaetetuba, Através do Repasse De Recursos
Financeiros e Estabelecimento de Bases Gerais de Mútua Cooperação Entre o
Estado do Pará, Através da Sedop e o Município de Abaetetuba, Através da
Prefeitura Municipal (Convênio Nº 90/2022). O certame será realizado no dia
03/12/2022, às 10:00 h, na Sala da CPL na Prefeitura Municipal de Abaetetu-
ba sito a  Rua Siqueira Mendes, nº 1359 - Bairro: Centro - CEP: 68440-000,
Abaetetuba/PA. O Edital está à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos: www.abaetetuba.pa.gov.bre http://geoobras.tcm.pa.gov.br/Ci-
dadao. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita Municipal.

Protocolo: 870723

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Dispensa de Licitação 003/2022. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal Assistência Social. Objeto: Locação
de imóvel localizado na Rua Joaquim Mendes Contente, nº 1247, Santa Rosa,
no município de Abaetetuba, destinado ao funcionamento do Conselho Tutelar
Urbano. Origem: Contrato nº 2022/121. Contratado: ALFREDO SILVA DOS PRA-
ZERES JUNIOR, inscrito no CPF: nº 293.010.922-04. 2º Termo Aditivo a prorro-
gação de prazo de vigência de contrato celebrado entre as partes de 12/10/2022
à 12/12/2022; consoante com Art. 57, II,§ 2°, da Lei 8.666/93. Josiane Da
Costa Baia - Secretária de Assistência Social.

Protocolo: 870724

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 025/2021-PE-PMA. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação. Objeto:
Termo Aditivo ao contrato nº 2021/176-PE-PMA oriundo do Pregão Eletrônico
nº 025/2021-PE-PMA tendo como objeto Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de transporte escolar terrestre para aten-
der a demanda da rede pública municipal e estadual de ensino no município
de Abaetetuba/PA. Origem: Contrato nº 2021/176. Contratado: Transporte
Rodo-Norte Ltda, inscrito no CNPJ: nº 23.829.190/0001-50. 1º Termo Aditi-
vo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro de 25% do valor global contratual;
consoante com Art. 65, II,§ 2°, da Lei 8.666/93. Jefferson Felgueiras de
Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 025/2021-PE-PMA. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação. Objeto:
Termo Aditivo ao contrato nº 2021/198-PE-PMA oriundo do Pregão Eletrônico
nº 025/2021-PE-PMA tendo como objeto Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de transporte escolar terrestre para aten-
der a demanda da rede pública municipal e estadual de ensino no município
de Abaetetuba/PA. Origem: Contrato nº 2021/198. Contratado: Transporte
Rodo-Norte Ltda, inscrito no CNPJ: nº 23.829.190/0001-50. 1º Termo Aditi-
vo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro de 25% do valor global contratual;
consoante com Art. 65, II,§ 2°, da Lei 8.666/93. Jefferson Felgueiras de
Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 870725

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Decorrente: Chamada nº 001/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de
Abaetetuba/ Fundo Municipal de Saúde. Objeto: Termo Aditivo de Prorrogação
de Prazo para Credenciamento de Pessoas Fisicas e Jurídicas Para Prestação
de Serviços Médicos Aos Usuários do SUS Para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba e da Unidade de Pronto Atendi-
mento - Upa 24hrs, Unidades Básicas de Saúde - Ubs (Esf, Melhor em Casa,
Nasf, Centros de Saúde) Centro de Atenção Psicosocial - Caps, Centro de
Testagem e Aconselhamento - CTA, Ambulatórios de Especialidades (Consultas
e Exames Especializados), do Município de Abaetetuba-Pa. Origem: Contrato
nº 2021/043. Contratado: Medservice Para Serviços Médicos Ltda - Me, CNPJ:
09.525.136/0001-90; Origem: Contrato nº 2021/042. Contratado: Associação
Guiomar Jesus de Prevenção e Assistência A Saúde, CNPJ: 25.143.682/0001-
12; Origem: Contrato nº 2021/045 Contratado: a Mafaro Saúde Eireli, CNPJ:
17.102.134/0001-16. 3º Termo Aditivo referente à Prorrogação de Prazo con-
tratual por mais 06 (seis) meses, a partir de 04 de Novembro de 2022 a 04
de Maio de 2023, nos termos art. 57, II, § 2º da lei 8.666/93. Charles Cesar
Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 870727

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) nº 059/2022-000034. Tipo: Menor
Preço por Item. Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contra-
tação de Empresa na Prestação de Serviços de Transporte Escolar Terrestre,
destinado os Alunos Matriculados na Rede Municipal e Estadual de Ensino no
Municipio de Água Azul do Norte - PA, (Repetição do Objeto). Data da Abertu-
ra: 14 de novembro de 2022, às 10h:00min. Regimento: Lei nº 10.520, de 17
de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alterações posteriores, Lei
Complementar Federal n. 123/2006 com as alterações da Lei Complementar
nº 147/2014, Decretos Federais nº 10.024/19, Lei 13.979, de 6 de feverei-
ro de 2020. Informações: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos
interessados nos sítios: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.
aguaazuldonorte.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e junto a CPL, das 07h00m
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: Avenida lago
azul, s/n, Centro Água Azul do Norte - PA, CEP: 68.533-000. Celular (094)
99276-5254. Weslley Soares da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 870728

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

AVISO DE ERRATA
2° Termo aditivo de valor ao contrato n°1.802/2021 - PMA. Onde se ler 1° Ter-
mo aditivo, lê- se: 2° Termo aditivo, publicado na IOEPA, em 05/10/2022, pág.
84, protocolo 860971.

Afuá/PA, 31 de outubro de 2022.
Rosiley Canela de Melo

Presidente da CPL
Protocolo: 870730

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 2.521/2022- FMS
PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2022-FMS

Parte: O Município de Afuá/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa WHI-
TE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE RECARGA DE GÁS
MEDICINAL (OXIGÊNIO). Valor: R$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais).
Vigência: 28/10/2022 à 28/10/2023.
Ordenador de despesa: HENRIQUE SANDRO LOPES DA CUNHA.

Protocolo: 870731